
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO, 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” 
 

 

CUP B34D24000990007  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-32 

Candidatura n.4694 protocollo numero 73225 del 24/05/2024 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel.0331/781326 - Fax. 0331/1687732 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

 sito web: www.icedeamicis.edu.it 

Prot. n vedi segnatura  Gallarate vedi segnatura  

 
 
 

DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI 

ESPERTO E TUTOR 
 

per la realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) Avviso Pubblico 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

Visto l’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 59369 del 19 aprile 2024. Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica -Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del 

tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto 

alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+); 

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa»; 

Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

Visto il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

Visto il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»;  

Visto il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO E. DE AMICIS - C.F. 91055850126 C.M. VAIC87600E - AD68A4C - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0003834/U del 12/08/2024 10:40

http://www.icedeamicis.edu.it/


 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO, 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” 
 

 

CUP B34D24000990007  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-32 

Candidatura n.4694 protocollo numero 73225 del 24/05/2024 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel.0331/781326 - Fax. 0331/1687732 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

 sito web: www.icedeamicis.edu.it 

Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Vista la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

  

Visto il decreto prot. 3618/U del 04/07/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali di Esperto e Tutor per i 9 moduli 

previsti dal progetto; 

Visto l’Avviso di selezione prot. n.3619/U , pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 04/07/2024; 

Viste Le candidature pervenute, sia per il profilo di Esperto che per quello di Tutor, da parte del 

personale interno all’Istituzione, entro i termini di scadenza previsti dall’Avviso; 
VISTO Il verbale conclusivo della commissione prot. 3811 del 08/08/2024 in cui sono state esaminate 

le domande pervenute e, con lo stesso pubblicate le graduatorie provvisorie in data 

08/08/2024; 

Considerato che entro 2 giorni dalla data di pubblicazione del suddetto provvedimento, non sono pervenuti 

reclami; 

  

DECRETA 

l’approvazione delle graduatorie definitive per il conferimento di incarichi individuali per le figure di Esperto 

e Tutor ai fini della realizzazione dei percorsi progettuali nell’ambito del suddetto progetto. 
 
Il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 
ss.mm. e ii. è il Dirigente Scolastico reggente Dott.ssa Francesca Capello. 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico reggente 
Dott.ssa Francesca Capello 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

http://www.icedeamicis.edu.it/

		2024-08-12T10:27:35+0200
	FRANCESCA CAPELLO




